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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  KORÇË 

Drejtoria e Prokurimeve 

 

 

 

Nr.    ______  Prot                                                                            Korçe më,  10.06.2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Date  10.06.2021 

Drejtuar: Shoqerisw“ Amel-E,Z shpk adresa :   Tiranë, Kashar, Mëzez, rruga Sokrat Miho, 

zona e Astirit, godine 9 kateshe, ap6/6 

 

 

Procedura e prokurimit:  Procedure e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës REF-95644-05-17-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

Objekti:  “Veshmbathje per nxenesit e shkollave profesionale Korce” sipas sasive te 

percaktuara ne grafikun e levrimit. 

Afati: 7 dite kalendarike duke filluar nga data e lidhjes te kontrates. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Date 24.05.2021 Nr 

79 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria “Amel –E,Z” shpk, NIPT L71421032N me vleren: 

     770,100 (shtateqind e shtatedhjete mije e njeqind) lekë, pa tvsh, 

  

2. Subjekti “Gentian Sadiku” p.f, NIPT L42314005A me vleren: 

    957,340 (nenteqind e pesedhjete e shtate mije e treqind e dyzet) lekë, pa tvsh, 
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3. Shoqeria “Murati D” shpk, NIPT K42003004T me vlerën: 

     996,600 (nenteqind e nentedhjete e gjashte mije e gjashteqind) lekë, pa tvsh, 

 

4. Shoqeria“Muca ” shpk, NIPT K01421002H me vleren: 

    1,126,460 (nje milion e njeqind e njezet e gjashte mije e katerqind e gjashtedhjete) lekë, pa  

    tvsh, 

     

5. Subjekti “Ylber Tola” p.f, NIPT L71306053D me vleren: 

    1,132,500 (nje milion e njeqind e tridhjete e dy mije e peseqind) lekë, pa tvsh. 

 

6. Subjekti “Enea Masllavica” p.f, NIPT L71920001R me vleren: 

    1,253,300 (nje milion e dyqind e pesedhjete e tre mije e treqind) lekë, pa tvsh. 

     (vlera pas korrigjimit) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Subjekti “Ylber Tola” p.f, NIPT L71306053D per arsye se: 

 

1-Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit,shtojca  9, kriteret e vecanta te 

kualifikimit , pika 1.b ku percaktohet shprehimisht se : 1.  Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

b.Formulari i sigurimit të ofertës sipas shtojcës 4;  

Ofertuesi nuk ka dorezuar formularin e sigurimit te ofertes. 

2-Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit,shtojca  9, kriteret e vecanta te 

kualifikimit,kapaciteti teknik pika I ku percaktohet shprehimisht: 

I.Lidhur me pervojen e meparshme: 

1. Furnizime të mëparshme te ngjashme me vlere jo me pak se 40% te vleres te perllogaritur te 

kontrates qe prokurohet, të realizuara gjatë tre viteve të fundit . 

Ne rast te pervojes te meparshme te realizuar me ente publike duhet te paraqitet kontrata 

shoqeruar me vertetimin per realizimin e sukseshem te kontrates ose  te paraqiten fatura 

tatimore te shitjes ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Ne rast te pervojes te meparshme te realizuar me sektorin privat duhet te paraqiten fatura 

tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Ofertuesi nuk ka dorezuar asnje dokumentacion qe te vertetoje kryerjen e furnizimeve te 

ngjashme. 

 

 

 

2. Subjekti  “ Enea Masllavica ” p.f, NIPT L71920001R per arsye se: 

 

1-Formulari i ofertes nuk eshte firmosur dhe vulosur nga perfaqesuesi ligjor i shoqerise. 

2-Ofertuesi ka bere nje gabim aritmetik ne zerin "Kostume sportive" ku nga shumezimi i sasise 

me cmimn per njesi rezulton se vlera eshte 377500 lek dhe jo 302000 lek. 

Mbas korrigjimit te bere nga KVO rezulton se vlera totale e ofertes eshte 1253300 leke pa tvsh 

dhe jo 1177800 lek sic eshte shenuar nga ofertuesi. 
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Duke qene se gabimi aritmetik eshte me i madh se 2% e vleres te ofertes ekonomike te ofruar 

oferta refuzohet bazuar ne nenin 66 pika 4 e VKM 914 date 29.12.2014 "Per miratimin e 

rregullave te prokurimit publik" ku perckatohet shprehimisht se : 

“Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë 

mëshumë se ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar” 

 

2-Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit,shtojca  9,kriteret e pergjithshme te 

pranimit/kualifikimit, per arsye se ofertuesi nuk ka paraqitur deklaraten mbi permbushjen e 

kritereve te pergjithshme sipas shtojces 6. 

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine “Amel –E,Z” shpk me 

adresë: Tiranë, Kashar, Mëzez, rruga Sokrat Miho, zona e Astirit, godine 9 kateshe, ap6/6, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 770,100 (shtateqind e shtatedhjete mije e njeqind) 

lekë, pa tvsh, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

  

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 

 


